
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE

z dnia 24 czerwca 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Murawy na Pojezierzu Ełckim PLH280041

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 
627, z poźn. zm.1) zarządza się, co następuje.

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z 30 maja 2014 r. w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Murawy na Pojezierzu Ełckim PLH280041 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r., poz. 2172), wprowadza się następującą zmianę: w załączniku nr 
5 zmienia się tabelę z działaniami ochronnymi, zastępując dotychczasowe zapisy następującymi:

Lp. Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny za wykonanie
1. Działania związane 

z ochroną czynną w okresie 
obowiązywania planu 
poprzez realizację działań 
obligatoryjnych:
- Zachowanie siedliska 
przyrodniczego 
stanowiącego przedmiot 
ochrony, położonego na 
trwałych użytkach 
zielonych;
- Ekstensywne użytkowanie 
kośne, kośno-pastwiskowe 
lub pastwiskowe trwałych 
użytków zielonych.

Wszystkie płaty siedliska 
6210 murawy kserotermiczne 
z klasy Festuco-Brometea w 
obszarze – zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do 
zarządzenia

Wykonujący prawa właścicielskie

2. Modyfikacja metod 
gospodarowania w okresie 
obowiązywania planu 
poprzez realizację działań 
fakultatywnych:
- Przywrócenie siedliska do 
stanu umożliwiającego 
użytkowanie rolnicze 
poprzez usunięcie nalotu 
drzew i siewek krzewów 
ręcznie lub mechanicznie 
(dopuszcza się 
pozostawienie 
pojedynczych, starszych 
okazów powyżej 20 lat);
- Koszenie w terminie od 
dnia 15 lipca do dnia 

Wszystkie płaty siedliska 
6210 murawy kserotermiczne 
z klasy Festuco-Brometea w 
obszarze – zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do 
zarządzenia

Wykonujący prawa właścicielskie na podstawie zobowiązania 
podjętego w związku z korzystaniem z programów wsparcia 
z tytułu obniżenia dochodowości albo na podstawie porozumienia 
zawartego z organem sprawującym nadzór nad obszarem Natura 
2000

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 lipca 2015 r.

Poz. 2535



30 września w sposób 
nieniszczący runi roślinnej 
i pokrywy glebowej (z 
usunięciem biomasy poza 
siedlisko w terminie do 
2 tygodni);
- Wysokość koszenia do 
10 cm;
- Nie więcej niż jeden pokos 
w roku;
- Pozostawienie 15-20% 
powierzchni działki rolnej 
nieskoszonej, przy czym 
w każdym roku powinno to 
dotyczyć innej powierzchni;
- Wypasanie w sezonie 
pastwiskowym trwającym 
od dnia 1 maja do 
15 października przy 
obsadzie zwierząt 0,4 - 0,8 
DJP/ha.

§ 2. Pozostałe zapisy zarządzenia, o którym mowa w § 1, pozostają bez zmian.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie

Tadeusz Mordasiewicz

1] Zmiany tekstu jednolitego ww. ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i poz. 842, w Dz. U. z 2014 r. poz. 
805, poz. 850, poz. 1002, poz. 1101 i poz. 1863 oraz w Dz. U. z 2015 r. poz. 222.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2535_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-07-13T13:45:48+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




